La agrupación de equipo de comunicación cuenta con setenta y tres (73) elementos. 

EQUIPO DE COMPUTACIÓN: 

Valor total de la agrupación: $15.234.236.301 

Valor Total Depreciación Acumulada:  $10.099.587.471 

Saldo en libros: $5.134.648.830 

Perdida por deterioro: $0 

La agrupación de equipo de cómputo cuenta con mil ochocientos cinco (1.805) elementos. 

EQUIPO TERRESTRE: 

Valor total de la agrupación: $1.200.178.994 

Valor Total Depreciación Acumulada: $521.849.431 

Saldo en libros: 678.329.563 

Perdida por deterioro: $0 

Esta agrupación cuenta con dieciséis (16) vehículos los cuales hacen parte del parque

[...]

los valores aprobados por el Comité de Capacitación de la Superservicios, de conformidad 

con el convenio interadministrativo No. 120906. 

Para el cierre de la vigencia del 2024 se realizó la adición y prórroga mediante el 

OTRO SI No. 19, al Convenio No. 120906 por valor de seiscientos treinta y 

siete millones de pesos ($637.000.000) M/CTE., suscrito entre la Superservicios y el Instituto 

Colombiano de Crédito Educativo y Estudios Técnicos en el Exterior 

“Mariano Ospina Pérez” – ICETEX cuyo objeto es: "Facilitar la formación y 

capacitación de los funcionarios de la Superservicios, en educación formal y no

[...]

públicos, del orden nacional, serán de la siguiente manera: 

AUXILIO DE TRANSPORTE 

El auxilio de transporte se les otorga a los funcionarios públicos que devengan hasta dos 

SMMLV. De esta forma el salario mínimo que rige a partir del 1° de enero de 2024 es de un 

millón trescientos mil pesos ($ 1.300.000) y el auxilio de transporte es de ciento sesenta y 

dos mil pesos ($162.000). No se tendrá derecho a este auxilio cuando el funcionario disfrute 

de vacaciones, se encuentre en uso de licencia, suspendido en el ejercicio de sus funciones o 

cuando la entidad suministre el servicio. 

AUXILIO DE ALIMENTACIÓN 

El subsidio de alimentación es un beneficio que el trabajador recibe como retribución de la

[...]

salario, de conformidad con el artículo 42 del Decreto 1042 de 1978. A partir del 1° de enero 

de 2024 según el Decreto 0301 de 2024 artículo 11, los funcionarios públicos de la 

Superservicios que devenguen asignaciones básicas mensuales no superiores a dos millones 

quinientos noventa y dos mil quinientos noventa y cuatro pesos ($2.592.594), tendrán 

derecho a un auxilio de alimentación de novena y dos mil cuatrocientos cincuenta y ocho 

pesos ($92.458) mensuales.  Cuando el funcionario se encuentre en uso de licencia o en 

disfrute de vacaciones o suspendido en el ejercicio del cargo, tendrá derecho al

[...]

del valor conjunto de la asignación básica, los incrementos por antigüedad, que correspondan 

al funcionario en la fecha en que se cause el derecho a percibirla, siempre que NO 

DEVENGUE una remuneración mensual por concepto asignación básica y gastos 

representación superior a dos millones quinientos noventa y dos mil quinientos noventa y 

cuatro pesos ($2.592.594). El empleado que al momento de retiro no haya cumplido el año 

continuo de servicios, tendrá derecho al reconocimiento y pago en forma proporcional de la 

bonificación por servicios prestados. 

Asignación Básica 

(+) Incremento por Antigüedad